Ego Rollandus quondam Tholose confiteor accepisse a te Rusignolo
speciario tantum de tuis rebus unde promitto dare tibi aut tuo certo misso
per me aut meum missum libras VI denariorum Ianuensium usque per totum
madium proximum, alioquin penam dupli bona pignori intrare et cetera. Te-
stes Fulco de Paverio, Ardengus Salamonis et Rollandus, filius Maschoardi.
Actum eodem loco et die.

49

1195, aprile 11, <Genova>, in domo Vasalli Abeveramalleum

Testamento di Vassallo Abeveramalleum.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Vasallus Abeveramalleum contemplatione ultime voluntatis mee
sic me et mea ordino, iudico et dispono. In primis iudico per animam meam
soldos XX. Apud ecclesiam Sancte Fidis meam eligo sepulturam. Confiteor
habuisse et suscepisse inter dotem et extradotem mee uxoris Agnetis libras
XXXVII et de ipsis integram solucionem accepi et bene solutus fui. Bona
mea omnia dimitto et ordino meis filiis Willelmo et Thome eosque michi
heredes instituo, tali silicet pacto quod si unus obierit sine herede legittimi
coniugii, superstes succedat et si ambo obierint sine herede legittimi coniu-
gii, succedat eis filia mea Auda. Volo quod uxor mea Agnes sit domina om-
nium mearum rerum donec vixerit. Hec est mea ultima voluntas et cetera a.
Actum in domo predicti Vasalli Abeveramalleum. Testes Amicus Macia,
Symon de Serra, Obertus de Langascho, Iordanus de lo Furno, Willelmus
Grassus cordoanerius, Guido Senessius.

a Hec est - cetera: in calce al documento con segno di richiamo.
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50

1195, aprile 14, <Genova>, in domo Sancti Syli, in Fossatello

I coniugi Giovanni Pedes Rane e Vienna dichiarano di aver ricevuto da
Agnese, vedova di Castello, 7 lire, che si impegnano a restituire entro la festi-
vità di San Michele.

Una lacerazione nel margine interno della carta interessa le prime 3 righe con perdita di

testo, parzialmente recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v.

Introduzione). Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 148 v.) Nos Iohannes Pedes Rane et Vienna, iugales, confitemur ac-
cepisse a te Agnete, uxore quondam Castelli, libras VII denariorum Ianuensium
quas promittimus reddere et restituere tibi aut tuo certo misso per nos aut no-
strum missum usque proximum festum sancti Michaelis, alioquin penam dupli
bona pignori intrare et cetera quisque in solidum teneatur, renunciantes iuri
quod dicit « Si duo vel plures » et cetera omnique iuri. Et ego Vienna, hec
faciens consilio propinquorum meorum Marenchi calegarii et Quilengi ço-
colarii, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri.
Actum in domo Sancti Syli, in Fossatello. [Testes] Iohannes Placentinus,
Symon de Sauri, calegarius, et consiliatores. MCLXXXXV, indictione [XII], XIIII